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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS AL FOMENTO DE LA 

CONTRATACIÓN DE PERSONAS EN EL MEDIO RURAL DE LA PROVINCIA DE BURGOS 2022 

RESOLUCIÓN INICIAL DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 

 
De conformidad con el informe técnico de propuesta de resolución inicial SODEBUR 004(f)-22 emitido por 

el equipo técnico de SODEBUR, en relación a la convocatoria pública para la concesión de subvenciones 

dirigidas al fomento de la contratación de personas en el medio rural para el año 2022, esta Presidencia en 

ejercicio de las facultades que la competen a tenor de lo dispuesto en la base 13.3 de dicha convocatoria, 

RESUELVE: 

PRIMERO.- Admitir, de las 230 solicitudes presentadas, las 192 solicitudes que se relacionan en la 

siguiente tabla por cumplir con todos los requisitos exigidos en la convocatoria. Se presentan ordenadas 

atendiendo a la puntuación obtenida según los criterios definidos en las bases: 
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Datos de la empresa Puntuación

Nº 

SOLICITUD

Nº 

RESOLUCIÓ

N

Razón Social/ Nombre y apellidos NIF/CIF Localidad
Nº 

Habitantes

Contratació

n indefinida 

(2,5 ptos)

Primera 

persona 

trabajadora 

(1,5 ptos)

35 años 

<Personas>50 

años (1 pto)

Mujer (1 

pto)

Parado 

larga 

duración 

+12 meses 

(1pro)

Persona con 

discapacida

d (1pto)

Nueva 

empresa (-

dos años de 

actividad) 

(1pto)

No haber 

recibido 

ayuda 2021 

(1pto)

TOTAL 

PUNTOS

TOTAL 

SUBVENCIÓ

N

86 1 DORIS JACKELIN DERAS HERNANDEZ 71061978M MEDINA DE POMAR5834 2,5 1,5 1 1 1 0 1 1 9,0 5000,00

12 2 CORNELIA ANTEMIR X9927352T VILLADIEGO 1484 2,5 1,5 1 1 0 0 1 1 8,0 5500,00

20 3 FRANCISCO DE PEDRO UCERO 70050995X QUINTANAR DE LA SIERRA1596 2,5 1,5 1 1 0 0 1 1 8,0 5500,00

108 4 MIGUEL GONZALO GOROSTIZA 14596258K MEDINA DE POMAR5834 2,5 1,5 1 1 0 0 1 1 8,0 5000,00

125 5 EVA MARÍA SEVILLANO FERNÁNDEZ 16582106A COVARRUBIAS 539 2,5 1,5 1 1 0 0 1 1 8,0 5750,00

194 6 SOFTWARE RURAL, S.L. B05302906 SALAS DE LOS INFANTES1980 2,5 1,5 1 1 0 0 1 1 8,0 5500,00

225 7 ASOCIACIÓN JUVENIL MAZORCA DE VILLARCAYOG09327537 VILLARCAYO 4029 2,5 1,5 1 1 0 0 1 1 8,0 2500,00

212 8 VEHÍCULOS GALVEZ, S.L. B09605486 VILLASANTE DE MONTIJA (MERINDAD DE MONTIJA)730 2,5 0 1 1 0 1 1 1 7,5 3250,00

158 9 COMUNIDAD BENEDICTINA CONVENTO SAN SALVADORR0900034J PALACIOS DE BENAVER (ISAR)291 2,5 1 1 1 1 0 0 1 7,5 4750,00

155 10 HOYO MULETO, S.L.U. B09541673 VIZMALO (REVILLA VALLEJERA)101 2,5 1,5 1 1 0 0 0 1 7,0 6000,00

39 11 JOSÉ CARRASCO PALACIOS 02708251R LERMA 2609 2,5 1,5 0 1 0 0 1 1 7,0 2500,00

46 12 MONASTERIO DE LERMA, S.L. B16987224 LERMA 2609 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 5000,00

58 13 SANLICES, S.L. B09517244 VILLALMANZO 415 2,5 1,5 1 0 0 1 0 1 7,0 3250,00

97 14 PABLO GUTIÉRREZ MANSO 71299695V VILLAGONZALO PEDERNALES1853 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 5500,00

119 15 DANIEL FRANCISCO MONTALA MOLINA 47684954C PENCHES (OÑA) 1008 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 3000,00

129 16 BIBESOL, S.C. J09526765 PADILLA DE ARRIBA86 2,5 1,5 1 1 0 0 0 1 7,0 6000,00

200 17 EMILIO CHICOTE GONZÁLEZ 13152162A QUINTANAR DE LA SIERRA1596 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 5500,00

201 18 DESIGNA PROYECTOS Y OBRAS, S.L.U. B09597873 IBEAS DE JUARROS1438 2,5 1,5 1 1 0 0 0 1 7,0 3000,00

203 19 VANESA GONZÁLEZ ARROYO 71276139J SALAS DE LOS INFANTES1980 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 3000,00

204 20 ALICIA PALLAS GARCÍA 44976477T FRÍAS 270 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 6000,00

206 21 ALFONSO FERNÁNEZ NIETO 30807885Y AGÜERA (MERINDAD DE MONTIJA)730 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 3250,00

134 22 DESISLAVA MARINOVA TOSHEVA X5038005Q VILLARCAYO 4029 2,5 0 1 1 0 1 0 1 6,5 5000,00

157 23 IRENE SAIZ BACIGALUPE 13170316X BELORADO 1754 2,5 0 1 1 0 0 1 1 6,5 3000,00

164 24 MIGUEL ÁNGEL FERNÁNDEZ ESCUDERO 71101524Z ROA 2196 2,5 0 1 1 0 0 1 1 6,5 3750,00

59 25 VERMIDUERO, S.C. J09587130 ROA 2196 2,5 1,5 1 0 0 0 0 1 6,0 5000,00

94 26 SARAY MATE PEÑA 72404950F ESPINOSA DE LOS MONTEROS1674 2,5 1,5 0 0 0 0 1 1 6,0 5500,00

104 27 JUAN IGNACIO GONZÁLEZ GIL 13165832B MEDINA DE POMAR5834 2,5 1,5 1 0 0 0 0 1 6,0 5000,00

110 28 CONCEPCIÓN PINEDA BERNABÉ 71252672Y CILLERUELO DE BEZANA- VALLE DE VALDEBEZANA456 2,5 1,5 0 1 0 0 0 1 6,0 5750,00

122 29 SANDRA ALONSO ORTEGA 71287267D CARCEDO DE BURGOS448 2,5 1,5 1 0 0 0 0 1 6,0 3250,00

154 30 HERMANOS OCA MONEO, S.C. J10564748 VILLAFRANCA MONTES DE OCA115 2,5 1,5 0 0 0 0 1 1 6,0 6000,00

216 31 JORGE GÓMEZ FERNÁNDEZ 71101841D VILLALBILLA DE GUMIEL86 2,5 1,5 1 0 0 0 0 1 6,0 6000,00

227 32 CDG SOLUCIONES EXPRESS, S.L. B42810846 BRIVIESCA 6465 2,5 1,5 0 0 0 0 1 1 6,0 5000,00

15 33 FRUTAS HUIDOBRO, S.L. B09401142 MEDINA DE POMAR5834 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 2500,00

17 34 EXPLOTACIONES VALDUERO, S.A. A09046822 GUMIEL DE MERCADO374 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5750,00

26 35 AMAIA MARTINEZ DENTAL, S.L. B95602306 ESPINOSA DE LOS MONTEROS1674 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5500,00

27 36 D. BULNES, S.L. B09408055 MEDINA DE POMAR5834 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5000,00

31 37 ROSA MARÍA SAÍZ DÍEZ 13053307W MEDINA DE POMAR5834 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 2500,00

33 38 BAR RESTAURANTE EL RIBERO, S.C. J09598517 EL RIBERO (MERINDAD DE MONTIJA)730 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5750,00

41 39 CARNICERIA RAFA Y JOSE, C.B. E09435843 TRESPADERNE 757 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5750,00

54 40 BODEGAS Y VIÑEDOS NEO, S.L. B09375601 CASTRILLO DE LA VEGA648 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5750,00

64 41 RECIVA RECUPERACIÓN, S.L. B09469990 BRIVIESCA 6465 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5000,00

91 42 CONGELADOS HIPERFRESH, S.L. B09270497 MEDINA DE POMAR5834 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 2500,00

101 43 HNOS. IZQUIERDO HOSTELEROS, S.L. B09583097 GUMIEL DE MERCADO374 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5750,00

109 44 LIDERGESFORM, S.L. B09452913 VILLALBILLA 1454 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5500,00

112 45 NURIA FERNÁNDEZ ROZAS 02646401K MEDINA DE POMAR5834 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5000,00

141 46 SALIONCA CASTILLA, S.L. B09394156 POZA DE LA SAL 294 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 6000,00

151 47 VLADISLAVA GEORGIEVA NINOVA X8638878D VILLARCAYO 4029 2,5 0 0 1 0 0 1 1 5,5 5000,00

153 48 INTERNACIONAL DE VELOCIDAD KOTARR, S.L.B09458712 TUBILLA DEL LAGO167 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 6000,00

162 49 RODRIGO RUÍZ RUÍZ 71274267G TAPIA (VILLADIEGO)1484 2,5 0 0 1 1 0 0 1 5,5 5500,00

166 50 CONSTRUCCIONES RIATH 2014, S.L. B95773396 VILLARCAYO 4029 2,5 0 1 0 1 0 0 1 5,5 5000,00

167 51 BAR MIGUILLAS, S.L. B09820237 VILLARCAYO 4029 2,5 0 0 1 0 0 1 1 5,5 5000,00

168 52 PANIFICADORA LA SERRANA, S.L. B09294265 SALAS DE LOS INFANTES1980 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5500,00

178 53 TAURUFAMILY, S.L. B42816561 QUINTANAR DE LA SIERRA1596 2,5 0 1 1 0 0 1 0 5,5 5500,00

191 54 JESÚS MARÍA GÓMEZ AGUADO 22745714W FRÍAS 270 2,5 0 0 1 0 0 1 1 5,5 6000,00

205 55 HOTEL TRES CORONAS DE SILOS, S.L. B09294752 SANTO DOMINGO DE SILOS262 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 6000,00

207 56 LÁCTEOS DE SASAMÓN, S.L. B67760934 SASAMÓN 963 2,5 0 1 0 0 0 1 1 5,5 5750,00

209 57 ARROJOMA, S.L. B09086398 TRESPADERNE 757 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5750,00

211 58 HERMANAS DÍEZ VARONA, C.B. E10636579 PUENTEDEY (MERINDAD DE VALDEPORRES)431 2,5 0 0 1 0 0 1 1 5,5 3250,00

218 59 MADIC IBERIA, S.L. B09275439 VILLARIEZO 690 2,5 0 1 0 1 0 0 1 5,5 5750,00

220 60 LAVANDERIA ARLANZA, S.L. B09582289 LERMA 2609 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 2500,00

226 61 HERNANDO HURTADO, S.A. A09058744 BARBADILLO DEL MERCADO144 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 6000,00

160 62 RAQUEL SAN JUAN CELORRIO 72890371J CANICOSA DE LA SIERRA436 2,5 1,5 0 0 0 0 0 1 5,0 5750,00

187 63 ANTONIO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 24190586Z MONASTERIO DE RODILLA164 2,5 1,5 0 0 0 0 0 1 5,0 6000,00

55 64 DISALMARPE, S.L. B09542423 LERMA 2609 2,5 0 1 1 0 0 0 0 4,5 2500,00

68 65 EL ALFOZ DE BURGOS, S.L. B09202136 VILLAGONZALO PEDERNALES1853 2,5 0 1 1 0 0 0 0 4,5 5500,00

199 66 TEJIDOS INDUSTRIALES DE BURGOS, S.L. B09597097 VILLAGONZALO PEDERNALES1853 2,5 0 1 1 0 0 0 0 4,5 5500,00

3 67 VILLARGA, S.L. B09293523 VILLANUEVA DE ARGAÑO114 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 6000,00

7 68 BODEGAS DÍEZ LLORENTE, S.L. B09366873 ROA 2196 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5000,00

11 69 RAÚL ARAÚZO CUESTA 45423062V SANTA MARÍA DEL MERCADILLO104 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 6000,00

18 70 CARROCIERIA Y PINTURA JAVI, S.L. B09439969 VILLARCAYO 4029 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5000,00

21 71 PREFABRICADOS COGOLLOS, S.L. B09456344 COGOLLOS 592 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

23 72 HIFEZ, S.L. B09255373 VALLE DE LOSA 488 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

35 73 REFORMAS INTEGRALES MARIO, S.L. B09605189 MELGAR DE FERNAMENTAL1553 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

40 74 PUERTAS SECADES, S.L. B09562414 VILLASANTE DE MONTIJA730 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

42 75 CARPINTERÍA METÁLICA ONTAÑÓN, S.L. B09297698 SALAS DE LOS INFANTES1980 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

44 76 MR MOTOR SPORT TREVIÑO, S.L. B09526286 ARMENTIA- CONDADO DE TREVIÑO1416 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

45 77 MÓNICA DELGADO ESGUEVA 13150209M ORBANEJA RÍOPICO355 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

50 78 CONGELADOS PIQUIO, S.L. B39485107 VILLAGONZALO PEDERNALES1853 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

63 79 GRUPO SAGREDO GESTIÓN, S.L. B09488990 BRIVIESCA 6465 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5000,00

67 80 HIJOS DE PASCUAL MEDIAVILLA, S.L. B09351701 VILVIESTE DEL PINAR532 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

72 81 CONSTRUCCIONES ALTA SIERRA, S.L. B09108887 QUINTANAR DE LA SIERRA1596 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00
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78 82 LAUREANO PORRES CEREZO 71263821T TORDÓMAR 329 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

79 83 RUBÉN RAMÍREZ MARTÍNEZ 71343601Q 901 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

81 84 PEÑA IGLESIAS BENEDICTO Y BELISARIO, S. C. J09088485 PEDROSA DE VALDEPORRES431 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

88 85 ROBERTO ALONSO OLALLA 71264047L HACINAS 151 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 6000,00

90 86 ARENISCAS DE VILVIESTRE, S.L. B09598376 VILVIESTE DEL PINAR532 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

100 87 ASOCIACIÓN BRÚJULA INTERCULTURAL G09588724 SANTA MARÍA DEL CAMPO518 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

102 88 FUNDACIÓN SAN LÁZARO DE BELORADO G09290768 BELORADO 1754 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

105 89 CAME SANEAMIENTOS, S.L. B09529124 BRIVIESCA 6465 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5000,00

107 90 HERMANOS MEDINA CASADO, S.L. B09247081 VILLAGONZALO PEDERNALES1853 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

114 91 MARVISI AGROPECUARIA, S.L. B09605072 FUENCALIENTE DE LUCIO (VALLE DE VALDELUCIO)339 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

115 92 S. COOP. SAN ISIDRO DE LOSA (COSIDEL) F09029489 QUINCOCES DE YUSO (VALLE DE LOSA)488 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

117 93 MARSA CALDERERIA, S.L. B09576414 VILLALBILLA DE BURGOS1454 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

120 94 RUBÉN ALEJANDRO DÍEZ MARTÍNEZ 71295160J VILLARCAYO 4029 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5000,00

123 95 VIPORCIBER, S.L. B09557315 QUINTANAR DE LA SIERRA1596 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

124 96 CONSTRUCCIONES TORRECILLA GARLA, S.L. B09292921 TORRECILLA DEL MONTE73 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 6000,00

132 97 CUBIERTAS ROVI, S.L. B09398561 VILLAGONZALO PEDERNALES1853 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

136 98 SADEMI CALCETERÍA TÉCNICA, S.L. B09583790 PRADOLUENGO 1120 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

137 99 LICOBUR, S.L. B09254178 SALAS DE LOS INFANTES1980 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

142 100 MADERAS VICENTE MEDEL, S.L. B09407172 VILVIESTRE DEL PINAR532 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

144 101 HIJOS DE BRAULIO GARCÍA, S.A.U. A09040825 VILLAQUIRÁN DE LOS INFANTES151 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 6000,00

152 102 MAQUINARIA AGRÍCOLA REVILLA, S.L. B09237678 MADRIGALEJO DEL MONTE179 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 6000,00

156 103 ESTRUCTURAS METÁLICAS RUÍZ GONZÁLEZ, S.L.B09522673 SANTA MARÍA DEL CAMPO518 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

161 104 TRABAJOS FORESTALES DE PEDRO LOPEZ, S.L. B09566167 CANICOSA DE LA SIERRA436 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

175 105 JUAN DIEGO LÓPEZ GONZÁLEZ 71268234C VILLALBILLA DE BURGOS1454 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

180 106 MADERAS ALONSO LLORENTE, S.L. B09368853 TRESPADERNE 757 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

184 107 GRUPO IBAL ENERGY, S.L. B09595141 MEDINA DE POMAR5834 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 2500,00

186 108 JAMONES SANZ, S.L. B09201971 BRIVIESCA 6465 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5000,00

192 109 BIOMASA DE QUINTANAR, S.L. B09601550 QUINTANAR DE LA SIERRA1596 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

195 110 IBERTRANS 68, S.L. B09356379 VILLARIEZO 690 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

202 111 MADERAS BURGOS, S.L. B09554957 VILLAGONZALO PEDERNALES1853 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5500,00

219 112 M10 REFORMAS LERMA, S.L. B09591371 LERMA 2609 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5000,00

222 113 CARBUSAN, S.L. B09289661 SANTA MARÍA DEL CAMPO518 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

224 114 EL MOLINO JARDINERÍA Y PAISAJISMO, S.L. B09436825 QUINTANILLA DEL AGUA Y TORDUELES357 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

83 115 LERMA 2014, S.L. B09553454 LERMA 2609 2,5 0 0 1 1 0 0 0 4,5 5000,00

13 116 BODEGAS BALBÁS, S.L. B09107046 LA HORRA 312 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5750,00

19 117 VINGUMIEL, S.L. B09590399 GUMIEL DE IZÁN 556 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5750,00

43 118 HOTEL VADORREY, S.L. B09532524 ROA 2196 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5000,00

62 119 SOCIEDAD COOPERATIVA SAN ANDRÉS F09005521 ZAZUAR 207 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 6000,00

89 120 GALLETAS JESÚS ANGULO ORTEGA, S.L. B09094251 LERMA 2609 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5000,00

106 121 TALLERES VILLALVILLA, S.L. B09041278 VILLALBILLA 1454 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5500,00

118 122 FRESNILLO, S. COOP F09353996 FRESNILLO DE LAS DUEÑAS695 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5750,00

133 123 JESÚS MARTÍNEZ GÓMEZ, S.L. B09031428 BRIVIESCA 6465 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5000,00

139 124 SERVICIOS OLMEDILLO, S.L.U. B09414798 OLMEDILLO DE ROA190 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 6000,00

140 125 MP GESTIÓN INTEGRAL, S.L. B09432204 PALACIOS DE LA SIERRA702 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 4500,00

169 126 LUCALESA, S.L. B09399825 SALAS DE LOS INFANTES1980 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5500,00

170 127 MORCILLAS TERE, S.L. B09286410 QUINTANILLA- VIVAR872 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5750,00

188 128 SERVICIOS HOSTELAIN 2000, S.L. B95625794 VILLARCAYO 4029 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5000,00

223 129 JAMONES EL PELAYO, S.L. B09267550 SALAS DE LOS INFANTES1980 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 4250,00

172 130 ÓSCAR RUANO BERMEJO 14945610A PANGUSIÓN (VALLE DE TOBALINA)901 2,5 0 0 0 0 1 0 1 4,5 3250,00

73 131 EFIMAN ELECTRICA, S.L. B04964458 VILLAGONZALO PEDERNALES1853 2,5 0 0 0 0 0 1 1 4,5 5500,00

87 132 EXCAVACIONES Y JARDINERÍA CHRISTIAN, S.L.B01747567 VILLARCAYO 4029 2,5 0 0 0 0 0 1 1 4,5 5000,00

53 133 ELENA DE LAS NIEVES HUERTA 13143275V VILLAGONZALO PEDERNALES1853 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 3000,00

131 134 MARÍA CONCEPCIÓN CASTRO ARROYO 13128452Y ESPINOSA DEL CAMINO46 0 0 1 1 0 0 1 1 4,0 4750,00

84 135 MADERAS DE PALACIOS, S. COOP. F09474271 PALACIOS DE LA SIERRA702 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5750,00

96 136 BARRIO GLASS, S.L. B09474958 VILLARIEZO 690 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5750,00

173 137 FRANCISCO JAVIER GALLINAS PASTOR 12739585T MELGAR DE FERNAMENTAL1553 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5500,00

183 138 GRANJAS SAGREDO, S.A. A09067844 BRIVIESCA 6465 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5000,00

189 139 RODRIGO BECERRIL BILBAO 712733081Z PADILLA DE ARRIBA86 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 6000,00

215 140 CARAVANAS NOVO, S.L. B09524612 TRESPADERNE 757 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5750,00

77 141 CELADILLARALU, S.L. B09583972 ESTÉPAR 604 2,5 0 0 1 0 0 0 0 3,5 5750,00

25 142 BECOJARDÍN PAISAJE, S.L. B09505595 SALAS DE LOS INFANTES1980 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5500,00

34 143 CELSO DÍEZ GARCÍA 71105934P TORRESANDINO 591 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5750,00

37 144 JUAN CARLOS ELENA, S.L.U. B09560731 AVELLANOSA DE MUÑÓ103 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 6000,00

38 145 FRANCISCO JAVIER HERNÁIZ CARDERO 71261338R SALAS DE LOS INFANTES1980 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5500,00

49 146 EVENTOS GALERÍAS EXCLUSIVAS, S.L. B09594151 HONTORIA DE LA CANTERA153 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 3500,00

65 147 ÁRIDOS CAMARERO, S.L. B09032434 ROA 2196 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5000,00

70 148 ABONOS Y SEMILLAS, S.A. A09307935 BRIVIESCA 6465 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5000,00

75 149 RAFAEL MARTÍNEZ RUÍZ 13114118R SANTA CECILIA 100 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 6000,00

92 150 PETROLDUERO, S.L. B09267808 OLMEDILLO DE ROA190 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 6000,00

126 151 CAMPOMAR SUMINISTROS, S.L. B09391269 BRIVIESCA 6465 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5000,00

127 152 MONTAJES ELÉCTRICOS FUSIÓN, S.L. B09572207 ALFOZ DE QUINTANADUEÑAS2163 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5000,00

130 153 MIGUEL MUÑOZ PORTILLO 71275698D ROA DE DUERO 2196 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5000,00

138 154 AUTOFERGO, S.A. A09050196 FUENTEBUREBA 40 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 6000,00

145 155 LODI MIRANDA, S.L. B09429291 VILLARIEZO 690 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5750,00

163 156 ANA ROSA SANTOS MARTÍNEZ 13150355J SANTA MARÍA DEL CAMPO518 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5750,00

177 157 CARPINTERÍA PRAYGAR, S.L. B09286014 VILLARCAYO 4029 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5000,00

182 158 MANTEQUERÍA LAS NIEVES, S.A. A09219106 ESPINOSA DE LOS MONTEROS1674 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 3000,00

61 159 FUNDACIÓN CONDE FERNÁN ARMENTALEZ G09360603 MELGAR DE FERNAMENTAL1553 0 0 1 1 0 0 0 1 3,0 5500,00

185 160 COSECHEROS VINÍCOLAS CASTELLANOS, S.L. B09264243 VILLAGONZALO PEDERNALES1853 2,5 0 0 0 0 0 0 0 2,5 5500,00

210 161 NATURA SUKO, S.C. J09570375 SALDAÑA DE BURGOS189 0 0 1 0 0 1 0 0 2,0 6000,00

16 162 VALDUERO, S. COOP. F82144957 GUMIEL DE MERCADO374 0 0 1 0 0 0 0 1 2,0 5750,00

36 163 FRANCISCO JAVIER ESPINOSA GONZÁLEZ 13092042M REVILLARRUZ 564 0 0 0 0 0 0 0 1 1,0 5750,00
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SEGUNDO.- Excluir las siguientes 38 solicitudes por los motivos que a continuación se relacionan en 

la siguiente tabla por resultar incompletas o contravenir lo dispuesto en las bases: 

 

Nº 

SOLICITUD

Nº 

RESOLUCIÓ

N

Razón Social/ Nombre y apellidos

Contratació

n indefinida 

(2,5 ptos)

Primera 

persona 

trabajadora 

(1,5 ptos)

35 años 

<Personas>

50 años (1 

pto)

Mujer (1 

pto)

Parado 

larga 

duración 

+12 meses 

(1pro)

Persona con 

discapacida

d (1pto)

Nueva 

empresa (-

dos años de 

actividad) 

(1pto)

No haber 

recibido 

ayuda 2021 

(1pto)

TOTAL 

PUNTOS

 TOTAL 

SUBVENCIÓ

N 

229 164 CDG SOLUCIONES EXPRESS, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 1 1 5,5 2500,00

111 166 HNOS. IZQUIERDO HOSTELEROS, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5750,00

47 167 MONASTERIO DE LERMA, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 1 1 5,5 5000,00

165 168 DORIS JACKELIN DERAS HERNANDEZ 2,5 0 0 1 0 0 1 1 5,5 5000,00

150 169 MIGUEL GONZALO GOROSTIZA 2,5 0 0 1 0 0 1 1 5,5 2500,00

208 170 TEJIDOS INDUSTRIALES DE BURGOS, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 0 4,5 5500,00

66 171 RECIVA RECUPERACIÓN, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5000,00

176 172 ARENISCAS DE VILVIESTRE, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

159 173 ESTRUCTURAS METÁLICAS RUÍZ GONZÁLEZ, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

98 174 FUNDACIÓN SAN LÁZARO DE BELORADO 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5500,00

171 175 MORCILLAS TERE, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5750,00

56 176 DISALMARPE, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5000,00

82 177 LERMA 2014, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5000,00

85 178 MADERAS DE PALACIOS, S. COOP. 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5750,00

14 179 BODEGAS BALBÁS, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5750,00

22 180 PREFABRICADOS COGOLLOS, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5750,00

71 181 CONSTRUCCIONES ALTA SIERRA, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5500,00

121 182 ÁRIDOS CAMARERO, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5000,00

146 183 LODI MIRANDA, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5750,00

181 184 MADERAS ALONSO LLORENTE, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 4500,00

193 185 BIOMASA DE QUINTANAR, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5500,00

198 186 MARSA CALDERERIA, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5500,00

217 187 MADIC IBERIA, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5750,00

221 188 CARBUSAN, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5750,00

28 189 JESÚS MARTÍNEZ GÓMEZ, S.L. 0 0 1 0 0 1 0 1 3,0 2500,00

69 190 EL ALFOZ DE BURGOS, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 0 2,5 5500,00

2 191 MÓNICA DELGADO ESGUEVA 0 0 1 0 0 0 0 1 2,0 3250,00

60 192 FUNDACIÓN CONDE FERNÁN ARMENTALEZ 0 0 0 1 0 0 0 1 2,0 5500,00

SEGUNDAS CONTRATACIONES
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TERCERO.- Conceder subvención a las 81 solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla por el 

orden de puntuación obtenido de mayor a menor, aplicando los criterios de valoración para optar a 

subvención establecidos en las bases: 

Nº 

SOLICITUD
Razón Social/ Nombre y apellidos Motivo de exclusión

1 SOLUCIONES METÁLICAS ALEX, S.L. Renuncia expresa

4 JONATAN MILLÁN LÁZARO Renuncia expresa

5 FRANCISCO JAVIER ESPINOSA GONZÁLEZ Incumplimiento base 4.2.1. y 7.6.

6 BODEGAS DÍEZ LLORENTE, S.L. Renuncia expresa

8 FUNDACIÓN CONDE FERNÁN ARMENTALEZ Incumplimiento base 4.2.2.

9 FUNDACIÓN CONDE FERNÁN ARMENTALEZ Incumplimiento base 4.2.2.

10 HOSTELERÍA PUERTO DE POBLACIÓN, S.L. Renuncia expresa

24 HOSTELERÍA PUERTO DE POBLACIÓN, S.L. Renuncia expresa

29 JESÚS MARTÍNEZ GÓMEZ, S.L. Renuncia expresa

30 MEDINA FUSIÓN, S. C. Base 4.1.4.

32 ÁRIDOS VALDEBEZANA, S.L. Renuncia expresa

51 ARLANZA BUS, S.L. Renuncia expresa

52 JESÚS HERMOSO BARRIUSO Incumplimiento base 7.6.

57 MARGUI, S.C. Renuncia expresa

74 MONASTERIO DE LERMA, S.L. Base 7.3.

76 CELADILLARALU, S.L. Incumplimiento base 3

80 BODEGAS DÍEZ LLORENTE, S.L. Renuncia expresa

93 MARÍA YOLANDA GARCÍA RUÍZ Renuncia expresa

95 BUEZO VENDIMIAS SELECCIONADAS Y VINOS DE GUARDA, S.L.Renuncia expresa

99 FUNDACIÓN CONDE FERNÁN ARMENTALEZ Base 7.3.

103 JOSÉ MARÍA TEMIÑO SANTAMARÍA Renuncia expresa

113 BAR RESTAURANTE EL RIBERO, S.C. Incumplimiento base 4.2.1. 

116 MARSA CALDERERIA, S.L. Renuncia expresa

128 MONTAJES ELÉCTRICOS FUSIÓN, S.L. Renuncia expresa

135 LICOBUR, S.L. Incumplimiento base 7.6.

143 AGROCINEGÉTICA PERDICES ALTUBE, S.A. Incumplimiento base 4.2.1. 

147 LODI MIRANDA, S.L. Base 7.3.

148 LODI MIRANDA, S.L. Base 7.3.

149 LODI MIRANDA, S.L. Base 7.3.

174 PABLO RODRIGUEZ ALONSO Incumplimiento base 4.2.4.

179 MIGUEL ÁNGEL FERNÁNDEZ ESCUDERO Incumplimiento base 4.2.1. 

190 JOSÉ MARÍA TEMIÑO SANTAMARÍA Incumplimiento base 4.2.2.

196 FORESTAL PABLO, S.L. Incumplimiento base 4.2.1.  y 7.6.

197 MARÍA RAQUEL CASAS TEJADA Inclumplimiento base 4.3

213 VEHÍCULOS GALVEZ, S.L. Incumplimiento base 4.2.1.  y 7.6.

214 ÁRIDOS VALDEBEZANA, S.L. Incumplimiento base 4.2.1.  y 7.6.

228 TRANSPORTES GARME, S.A. Incumplimiento base 7.6. 

230 MARGARITA MARIA ROBLES SANTOS Incumplimiento base 7.6. 

SOLICITUDES NO CUMPLEN REQUISITOS
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Datos de la empresa

Nº 

RESOLUCIÓ

N

Razón Social/ Nombre y apellidos

Contratació

n indefinida 

(2,5 ptos)

Primera 

persona 

trabajadora 

(1,5 ptos)

35 años 

<Personas>

50 años (1 

pto)

Mujer (1 

pto)

Parado 

larga 

duración 

+12 meses 

(1pro)

Persona con 

discapacida

d (1pto)

Nueva 

empresa (-

dos años de 

actividad) 

(1pto)

No haber 

recibido 

ayuda 2021 

(1pto)

TOTAL 

PUNTOS

TOTAL 

SUBVENCIÓ

N

1 DORIS JACKELIN DERAS HERNANDEZ 2,5 1,5 1 1 1 0 1 1 9,0 5.000 €

2 CORNELIA ANTEMIR 2,5 1,5 1 1 0 0 1 1 8,0 5.500 €

3 FRANCISCO DE PEDRO UCERO 2,5 1,5 1 1 0 0 1 1 8,0 5.500 €

4 MIGUEL GONZALO GOROSTIZA 2,5 1,5 1 1 0 0 1 1 8,0 5.000 €

5 EVA MARÍA SEVILLANO FERNÁNDEZ 2,5 1,5 1 1 0 0 1 1 8,0 5.750 €

6 SOFTWARE RURAL, S.L. 2,5 1,5 1 1 0 0 1 1 8,0 5.500 €

7 ASOCIACIÓN JUVENIL MAZORCA DE VILLARCAYO 2,5 1,5 1 1 0 0 1 1 8,0 2.500 €

8 VEHÍCULOS GALVEZ, S.L. 2,5 0 1 1 0 1 1 1 7,5 3.250 €

9 COMUNIDAD BENEDICTINA CONVENTO SAN SALVADOR 2,5 1 1 1 1 0 0 1 7,5 4.750 €

10 HOYO MULETO, S.L.U. 2,5 1,5 1 1 0 0 0 1 7,0 6.000 €

11 JOSÉ CARRASCO PALACIOS 2,5 1,5 0 1 0 0 1 1 7,0 2.500 €

12 MONASTERIO DE LERMA, S.L. 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 5.000 €

13 SANLICES, S.L. 2,5 1,5 1 0 0 1 0 1 7,0 3.250 €

14 PABLO GUTIÉRREZ MANSO 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 5.500 €

15 DANIEL FRANCISCO MONTALA MOLINA 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 3.000 €

16 BIBESOL, S.C. 2,5 1,5 1 1 0 0 0 1 7,0 6.000 €

17 EMILIO CHICOTE GONZÁLEZ 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 5.500 €

18 DESIGNA PROYECTOS Y OBRAS, S.L.U. 2,5 1,5 1 1 0 0 0 1 7,0 3.000 €

19 VANESA GONZÁLEZ ARROYO 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 3.000 €

20 ALICIA PALLAS GARCÍA 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 6.000 €

21 ALFONSO FERNÁNEZ NIETO 2,5 1,5 1 0 0 0 1 1 7,0 3.250 €

22 DESISLAVA MARINOVA TOSHEVA 2,5 0 1 1 0 1 0 1 6,5 5.000 €

23 IRENE SAIZ BACIGALUPE 2,5 0 1 1 0 0 1 1 6,5 3.000 €

24 MIGUEL ÁNGEL FERNÁNDEZ ESCUDERO 2,5 0 1 1 0 0 1 1 6,5 3.750 €

25 VERMIDUERO, S.C. 2,5 1,5 1 0 0 0 0 1 6,0 5.000 €

26 SARAY MATE PEÑA 2,5 1,5 0 0 0 0 1 1 6,0 5.500 €

27 JUAN IGNACIO GONZÁLEZ GIL 2,5 1,5 1 0 0 0 0 1 6,0 5.000 €

28 CONCEPCIÓN PINEDA BERNABÉ 2,5 1,5 0 1 0 0 0 1 6,0 5.750 €

29 SANDRA ALONSO ORTEGA 2,5 1,5 1 0 0 0 0 1 6,0 3.250 €

30 HERMANOS OCA MONEO, S.C. 2,5 1,5 0 0 0 0 1 1 6,0 6.000 €

31 JORGE GÓMEZ FERNÁNDEZ 2,5 1,5 1 0 0 0 0 1 6,0 6.000 €

32 CDG SOLUCIONES EXPRESS, S.L. 2,5 1,5 0 0 0 0 1 1 6,0 5.000 €

33 FRUTAS HUIDOBRO, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 2.500 €

34 EXPLOTACIONES VALDUERO, S.A. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5.750 €

35 AMAIA MARTINEZ DENTAL, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5.500 €

36 D. BULNES, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5.000 €

37 ROSA MARÍA SAÍZ DÍEZ 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 2.500 €

38 BAR RESTAURANTE EL RIBERO, S.C. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5.750 €

39 CARNICERIA RAFA Y JOSE, C.B. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5.750 €

40 BODEGAS Y VIÑEDOS NEO, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5.750 €

41 RECIVA RECUPERACIÓN, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5.000 €

42 CONGELADOS HIPERFRESH, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 2.500 €

43 HNOS. IZQUIERDO HOSTELEROS, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5.750 €

44 LIDERGESFORM, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5.500 €

45 NURIA FERNÁNDEZ ROZAS 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5.000 €

46 SALIONCA CASTILLA, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 6.000 €

47 VLADISLAVA GEORGIEVA NINOVA 2,5 0 0 1 0 0 1 1 5,5 5.000 €

48 INTERNACIONAL DE VELOCIDAD KOTARR, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 6.000 €

49 RODRIGO RUÍZ RUÍZ 2,5 0 0 1 1 0 0 1 5,5 5.500 €

50 CONSTRUCCIONES RIATH 2014, S.L. 2,5 0 1 0 1 0 0 1 5,5 5.000 €

51 BAR MIGUILLAS, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 1 1 5,5 5.000 €

52 PANIFICADORA LA SERRANA, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5.500 €

53 TAURUFAMILY, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 1 0 5,5 5.500 €

54 JESÚS MARÍA GÓMEZ AGUADO 2,5 0 0 1 0 0 1 1 5,5 6.000 €

55 HOTEL TRES CORONAS DE SILOS, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 6.000 €

56 LÁCTEOS DE SASAMÓN, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 1 1 5,5 5.750 €

57 ARROJOMA, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5.750 €

58 HERMANAS DÍEZ VARONA, C.B. 2,5 0 0 1 0 0 1 1 5,5 3.250 €

59 MADIC IBERIA, S.L. 2,5 0 1 0 1 0 0 1 5,5 5.750 €

60 LAVANDERIA ARLANZA, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 2.500 €

61 HERNANDO HURTADO, S.A. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 6.000 €

62 RAQUEL SAN JUAN CELORRIO 2,5 1,5 0 0 0 0 0 1 5,0 5.750 €

63 ANTONIO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 2,5 1,5 0 0 0 0 0 1 5,0 6.000 €

64 DISALMARPE, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 0 4,5 2.500 €

65 EL ALFOZ DE BURGOS, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 0 4,5 5.500 €

66 TEJIDOS INDUSTRIALES DE BURGOS, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 0 4,5 5.500 €

67 VILLARGA, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 6.000 €

68 BODEGAS DÍEZ LLORENTE, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.000 €

69 RAÚL ARAÚZO CUESTA 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 6.000 €

70 CARROCIERIA Y PINTURA JAVI, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.000 €

71 PREFABRICADOS COGOLLOS, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

72 HIFEZ, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

73 REFORMAS INTEGRALES MARIO, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

74 PUERTAS SECADES, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

75 CARPINTERÍA METÁLICA ONTAÑÓN, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

76 MR MOTOR SPORT TREVIÑO, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

77 MÓNICA DELGADO ESGUEVA 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

78 CONGELADOS PIQUIO, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

79 GRUPO SAGREDO GESTIÓN, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.000 €

80 HIJOS DE PASCUAL MEDIAVILLA, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

81 CONSTRUCCIONES ALTA SIERRA, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 2.250 €

400.000 €TOTAL PRESUPUESTO CONVOCATORIA 

Puntuación
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CUARTO.- En el supuesto de renuncia a la subvención por parte de alguna de los beneficiarios 
propuestos, se proseguirá la concesión de subvenciones en el orden establecido por puntuación total, en 
función de la asignación presupuestaria, comenzando por la solicitud con número 81 ya que sólo se ha 
aprobado parcialmente su presupuesto por agotar el de la presente convocatoria. 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
41

56
21

72
27

75
74

07
64

5 
 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

 

Nº 

SOLICITUD

Nº 

RESOLUCIÓ

N

Razón Social/ Nombre y apellidos

Contratació

n indefinida 

(2,5 ptos)

Primera 

persona 

trabajadora 

(1,5 ptos)

35 años 

<Personas>

50 años (1 

pto)

Mujer (1 

pto)

Parado 

larga 

duración 

+12 meses 

(1pro)

Persona con 

discapacida

d (1pto)

Nueva 

empresa (-

dos años de 

actividad) 

(1pto)

No haber 

recibido 

ayuda 2021 

(1pto)

TOTAL 

PUNTOS

 TOTAL 

SUBVENCIÓ

N 

72 81 CONSTRUCCIONES ALTA SIERRA, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 3.250 €

78 82 LAUREANO PORRES CEREZO 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €
79 83 RUBÉN RAMÍREZ MARTÍNEZ 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €
81 84 PEÑA IGLESIAS BENEDICTO Y BELISARIO, S. C. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

88 85 ROBERTO ALONSO OLALLA 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 6.000 €

90 86 ARENISCAS DE VILVIESTRE, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

100 87 ASOCIACIÓN BRÚJULA INTERCULTURAL 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

102 88 FUNDACIÓN SAN LÁZARO DE BELORADO 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

105 89 CAME SANEAMIENTOS, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.000 €

107 90 HERMANOS MEDINA CASADO, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

114 91 MARVISI AGROPECUARIA, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

115 92 S. COOP. SAN ISIDRO DE LOSA (COSIDEL) 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

117 93 MARSA CALDERERIA, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

120 94 RUBÉN ALEJANDRO DÍEZ MARTÍNEZ 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.000 €

123 95 VIPORCIBER, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

124 96 CONSTRUCCIONES TORRECILLA GARLA, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 6.000 €

132 97 CUBIERTAS ROVI, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

136 98 SADEMI CALCETERÍA TÉCNICA, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

137 99 LICOBUR, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

142 100 MADERAS VICENTE MEDEL, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

144 101 HIJOS DE BRAULIO GARCÍA, S.A.U. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 6.000 €

152 102 MAQUINARIA AGRÍCOLA REVILLA, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 6.000 €

156 103 ESTRUCTURAS METÁLICAS RUÍZ GONZÁLEZ, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

161 104 TRABAJOS FORESTALES DE PEDRO LOPEZ, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

175 105 JUAN DIEGO LÓPEZ GONZÁLEZ 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

180 106 MADERAS ALONSO LLORENTE, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

184 107 GRUPO IBAL ENERGY, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 2.500 €

186 108 JAMONES SANZ, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.000 €

192 109 BIOMASA DE QUINTANAR, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

195 110 IBERTRANS 68, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

202 111 MADERAS BURGOS, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.500 €

219 112 M10 REFORMAS LERMA, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.000 €

222 113 CARBUSAN, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

224 114 EL MOLINO JARDINERÍA Y PAISAJISMO, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5.750 €

83 115 LERMA 2014, S.L. 2,5 0 0 1 1 0 0 0 4,5 5.000 €

13 116 BODEGAS BALBÁS, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5.750 €

19 117 VINGUMIEL, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5.750 €

43 118 HOTEL VADORREY, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5.000 €

62 119 SOCIEDAD COOPERATIVA SAN ANDRÉS 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 6.000 €

89 120 GALLETAS JESÚS ANGULO ORTEGA, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5.000 €

106 121 TALLERES VILLALVILLA, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5.500 €

118 122 FRESNILLO, S. COOP 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5.750 €

133 123 JESÚS MARTÍNEZ GÓMEZ, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5.000 €

139 124 SERVICIOS OLMEDILLO, S.L.U. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 6.000 €

140 125 MP GESTIÓN INTEGRAL, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 4.500 €

169 126 LUCALESA, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5.500 €

170 127 MORCILLAS TERE, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5.750 €

188 128 SERVICIOS HOSTELAIN 2000, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5.000 €

223 129 JAMONES EL PELAYO, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 4.250 €

172 130 ÓSCAR RUANO BERMEJO 2,5 0 0 0 0 1 0 1 4,5 3.250 €

73 131 EFIMAN ELECTRICA, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 1 1 4,5 5.500 €

87 132 EXCAVACIONES Y JARDINERÍA CHRISTIAN, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 1 1 4,5 5.000 €

53 133 ELENA DE LAS NIEVES HUERTA 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 3.000 €

131 134 MARÍA CONCEPCIÓN CASTRO ARROYO 0 0 1 1 0 0 1 1 4,0 4.750 €

84 135 MADERAS DE PALACIOS, S. COOP. 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5.750 €

96 136 BARRIO GLASS, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5.750 €

173 137 FRANCISCO JAVIER GALLINAS PASTOR 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5.500 €

183 138 GRANJAS SAGREDO, S.A. 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5.000 €

189 139 RODRIGO BECERRIL BILBAO 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 6.000 €

215 140 CARAVANAS NOVO, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5.750 €

77 141 CELADILLARALU, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 0 3,5 5.750 €

25 142 BECOJARDÍN PAISAJE, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5.500 €

34 143 CELSO DÍEZ GARCÍA 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5.750 €

37 144 JUAN CARLOS ELENA, S.L.U. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 6.000 €

38 145 FRANCISCO JAVIER HERNÁIZ CARDERO 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5.500 €

49 146 EVENTOS GALERÍAS EXCLUSIVAS, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 3.500 €

65 147 ÁRIDOS CAMARERO, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5.000 €

70 148 ABONOS Y SEMILLAS, S.A. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5.000 €

75 149 RAFAEL MARTÍNEZ RUÍZ 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 6.000 €

92 150 PETROLDUERO, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 6.000 €

126 151 CAMPOMAR SUMINISTROS, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5.000 €

127 152 MONTAJES ELÉCTRICOS FUSIÓN, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5.000 €

130 153 MIGUEL MUÑOZ PORTILLO 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5.000 €

138 154 AUTOFERGO, S.A. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 6.000 €

145 155 LODI MIRANDA, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5.750 €

163 156 ANA ROSA SANTOS MARTÍNEZ 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5.750 €

177 157 CARPINTERÍA PRAYGAR, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5.000 €

182 158 MANTEQUERÍA LAS NIEVES, S.A. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 3.000 €

61 159 FUNDACIÓN CONDE FERNÁN ARMENTALEZ 0 0 1 1 0 0 0 1 3,0 5.500 €

185 160 COSECHEROS VINÍCOLAS CASTELLANOS, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 0 2,5 5.500 €

210 161 NATURA SUKO, S.C. 0 0 1 0 0 1 0 0 2,0 6.000 €

16 162 VALDUERO, S. COOP. 0 0 1 0 0 0 0 1 2,0 5.750 €

36 163 FRANCISCO JAVIER ESPINOSA GONZÁLEZ 0 0 0 0 0 0 0 1 1,0 5.750 €
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Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

 
 

QUINTO.- Al presente gasto por importe total de 400.000€, se hará frente con cargo a la asignación 

económica prevista para esta finalidad en el Presupuesto vigente de SODEBUR. 

SEXTO.- Publicar la presente resolución inicial en la página web de SODEBUR pudiendo los 

interesados presentar alegaciones en el plazo de 10 días háblies, de conformidad con lo dispuesto en la 

base 13.4 de la convocatoria. 

 
Lorenzo Rodríguez Pérez 

Presidente 
Consejo de Administración de SODEBUR 

Nº 

SOLICITUD

Nº 

RESOLUCIÓ

N

Razón Social/ Nombre y apellidos

Contratació

n indefinida 

(2,5 ptos)

Primera 

persona 

trabajadora 

(1,5 ptos)

35 años 

<Personas>

50 años (1 

pto)

Mujer (1 

pto)

Parado 

larga 

duración 

+12 meses 

(1pro)

Persona con 

discapacida

d (1pto)

Nueva 

empresa (-

dos años de 

actividad) 

(1pto)

No haber 

recibido 

ayuda 2021 

(1pto)

TOTAL 

PUNTOS

 TOTAL 

SUBVENCIÓ

N 

229 164 CDG SOLUCIONES EXPRESS, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 1 1 5,5 2500,00

111 166 HNOS. IZQUIERDO HOSTELEROS, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 1 5,5 5750,00

47 167 MONASTERIO DE LERMA, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 1 1 5,5 5000,00

165 168 DORIS JACKELIN DERAS HERNANDEZ 2,5 0 0 1 0 0 1 1 5,5 5000,00

150 169 MIGUEL GONZALO GOROSTIZA 2,5 0 0 1 0 0 1 1 5,5 2500,00

208 170 TEJIDOS INDUSTRIALES DE BURGOS, S.L. 2,5 0 1 1 0 0 0 0 4,5 5500,00

66 171 RECIVA RECUPERACIÓN, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5000,00

176 172 ARENISCAS DE VILVIESTRE, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

159 173 ESTRUCTURAS METÁLICAS RUÍZ GONZÁLEZ, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 1 4,5 5750,00

98 174 FUNDACIÓN SAN LÁZARO DE BELORADO 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5500,00

171 175 MORCILLAS TERE, S.L. 2,5 0 0 1 0 0 0 1 4,5 5750,00

56 176 DISALMARPE, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5000,00

82 177 LERMA 2014, S.L. 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5000,00

85 178 MADERAS DE PALACIOS, S. COOP. 2,5 0 1 0 0 0 0 0 3,5 5750,00

14 179 BODEGAS BALBÁS, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5750,00

22 180 PREFABRICADOS COGOLLOS, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5750,00

71 181 CONSTRUCCIONES ALTA SIERRA, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5500,00

121 182 ÁRIDOS CAMARERO, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5000,00

146 183 LODI MIRANDA, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5750,00

181 184 MADERAS ALONSO LLORENTE, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 4500,00

193 185 BIOMASA DE QUINTANAR, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5500,00

198 186 MARSA CALDERERIA, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5500,00

217 187 MADIC IBERIA, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5750,00

221 188 CARBUSAN, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 1 3,5 5750,00

28 189 JESÚS MARTÍNEZ GÓMEZ, S.L. 0 0 1 0 0 1 0 1 3,0 2500,00

69 190 EL ALFOZ DE BURGOS, S.L. 2,5 0 0 0 0 0 0 0 2,5 5500,00

2 191 MÓNICA DELGADO ESGUEVA 0 0 1 0 0 0 0 1 2,0 3250,00

60 192 FUNDACIÓN CONDE FERNÁN ARMENTALEZ 0 0 0 1 0 0 0 1 2,0 5500,00

SEGUNDAS CONTRATACIONES
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